ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TNMT

V/v cam kết hỗ trợ HTXDVNN

Đồng Lợi thuê đất xây dựng trụ sở

làm việc.

 Triệu Sơn, ngày     tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa.

- Chi cục phát triển nông thôn - Sở NN và PTNT.

Căn cứ Quyết định số 25/2018/QĐ-UBND ngày 10/08/2018 của UBND tỉnh

về việc ban hành tiêu chí, điều kiện, trình tự thủ tục, hồ sơ xét công nhận và công

bố xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2018 - 2020;

theo đó, xã Đồng Lợi đăng ký xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao trong năm

2021, đối với tiêu chí số 8 - Tổ chức sản xuất, yêu cầu HTXDVNN phải có trụ sở

làm việc riêng.

Từ năm 2020, Đảng ủy, UBND xã Đồng Lợi đã thống nhất quy hoạch bố trí

một phần diện tích đất tại các thửa đất số: 102, 142, tờ bản đồ số 15, Bản đồ địa

chính xã Đồng Lợi đo vẽ năm 2010, diện tích 2000 m
2
 để HTXDVNN Đồng Lợi

xây dựng trụ sở làm việc. UBND huyện Triệu Sơn đã quy hoạch vị trí nêu trên vào

quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2021,

huyện Triệu Sơn; đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

3461/QĐ-UBND ngày 06/9/2021.

Theo đề nghị của UBND xã Đồng Lợi tại Tờ trình số 611/TTr-UBND, ngày

16/8/2021, UBND huyện Triệu Sơn thống nhất với quan điểm và cam kết chỉ đạo

các phòng, ban chức năng hỗ trợ HTXDVNN Đồng Lợi thực hiện trình tự thủ tục

xin thuê đất tại các thửa đất số: 102, 142, tờ bản đồ số 15, Bản đồ địa chính xã

Đồng Lợi đo vẽ năm 2010, diện tích 2000 m
2
 để xây dựng trụ sở làm việc; đồng

thời hướng dẫn HTXDVNN Đồng Lợi thực hiện trình tự thủ tục xin thuê đất theo

quy định của pháp luật và hỗ trợ HTX trong việc hoàn thiện các thủ tục hồ sơ xin

cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

Đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa; Chi cục phát triển nông thôn

- Sở Nông nghiệp và PTNT tạo điều kiện để xã Đồng Lợi hoàn thành mục tiêu đạt

chuẩn Nông thôn mới nâng cao năm 2021./.

Nơi nhận:                     KT. CHỦ TỊCH

- Như kính gửi;           PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, TNMT.

                                                                                         Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-30T07:43:59+0700

		2021-09-30T09:54:45+0700

		2021-09-30T09:55:07+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-30T09:55:36+0700